
Protokół nr 26/2013 z posiedzenia 

KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

w dniu 07 lutego 2013 r. 
 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Plan pracy Komisji na 2013 rok.  
3. Sprawa budowy biogazowi przez Instytut Zootechniki Kraków.  
4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1. W dniu 07 lutego 2013 r. otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego, dokonała Przewodnicząca Pani Maria Kamyczek, który powitała Zastępcę 
Wójta oraz członków komisji- lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

 

Ad.2.  Przewodnicząca przedstawiała opracowany na 2013 r. plan pracy Komisji- załącznik  
nr 2 do protokołu. Radni zaakceptowali plan do realizacji. Ponadto Przewodnicząca wyjaśniła, 
że jeśli będzie potrzeba to treść punktów zostanie zmieniona lub dostosowana do bieżących 
spraw.  
 
Ad.3.  Przewodnicząca Komisji wskazała, że drugi z tematów spotkania wynika z inicjatywy           
i potrzeb mieszkańców Pawłowic. Dotyczy planowanej przez Instytut Zootechniki Kraków 
budowy biogazowi w miejscowości Robczysko. Inicjatorem tej inwestycji jest Centrum 
Odnawialnych Źródeł Energii Instytutu Zootechniki PIB Pawłowice Sp. z o.o. z siedzibą 
Krakowie. Pani Kamyczek omówiła procedury tej inwestycji oraz zagrożenia z niej płynące                   
dla mieszkańców. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że w dniu 24 grudnia 2012 r. wpłynęło do Urzędu Gminy  
w Krzemieniewie obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna o rozpoczęciu procedury 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz zapewnieniu udziału 
społeczeństwa w postępowaniu dla inwestycji- pn. budowy biogazowi w m. Robczysko. 
Organem właściwym do rozpatrzenia sprawy jest Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna.                    
Z informacjami dotyczącymi inwestycji można było się zapoznać w dniach od 24 grudnia 
2012 r.- do 14 stycznia 2013 r.  Z dokumentów tych wynika, że biogazownia powstać ma           
w odległości 310 metrów od osiedla mieszkaniowego w Pawłowicach, po drugiej stronie 
stawu. Na osiedlu tym mieszka obecnie 600 osób. Inwestycja ze względu na bliskość dotyczy 
w większym stopniu mieszkańców Pawłowic niż Robczyska. Z pozyskanych informacji wynika, 
że biogazownia ma mieć moc 1,2 MW, czyli o dużej uciążliwości dla środowiska.            
Zająć ma wraz z wszystkimi urządzeniami powierzchnie prawie 4 hektarów. Transport będzie 
się odbywał praktycznie przez cały rok (oprócz jednego miesiąca). Wiązać się to będzie             
z uciążliwością hałasu oraz zapachu.  

Przewodnicząca dodała, że zgodnie z procedurami wystosowano wnioski o zmianę 
lokalizacji tej inwestycji z działki nr 4/2 na terenie gminy Rydzyna obręb wsi Robczysko              
na inną np. sugerowaną przez mieszkańców lokalizację w pobliżu istniejącej fermy trzody 
chlewnej w Robczysku (wnioski stanowią załącznik nr 3 do protokołu). Wskazane wnioski 
dotyczą dwóch osiedli w Pawłowicach i zostały podpisane przez ich mieszkańców. W sprawie 
tej decydująca jest kwestia bliskości, która jest nie do przyjęcia. Bliskość biogazowni 
związana jest z emisją odorów, których źródłem będzie transport, rozładunek czy 
składowanie substratów, jak również opróżnianie zbiorników z osadu, czy koniecznością 
otwarcia zbiornika fermentacyjnego w przypadku awarii.  



W trakcie spotkania z inwestorami, przekazana została książka dotycząca 
agrobiogazowni. Wynika z niej, że tego typu inwestycje ze względów bezpieczeństwa 
powinny być prowadzone 2-3 km od budynków mieszkalnych. Jest to zatem sprzeczne                
z planowanym miejscem lokalizacji.  

Drugim z czynników przemawiającym na niekorzyść mieszkańców będzie hałas. 
Wiązać się on będzie zarówno z ciągłą 24- godzinną pracą wszystkich urządzeń biogazowni, 
jak i ruchem transportowym wsadu biomasy, paliw i innych materiałów potrzebnych                
do produkcji oraz pozostałości pofermentacyjnych.   

Mieszkańcy we wnioskach zwracają się o rozpatrzenie sugerowanej lokalizacji                  
w pobliżu istniejącej fermy trzody chlewnej znajdującej się przy lesie w Robczysku- załączniki 
nr 3 i 4  do protokołu. Podobny wniosek wpłynął od mieszkańców miejscowości Robczysko. 
Wnioski zostały złożone także u Wójta Gminy Krzemieniewo dnia 14 stycznia 2013 r.  

Radny L. Kruk stwierdził, że w tym wypadku ważna jest kwestia bezpieczeństwa.              
W Europie zdarzały się już bowiem wybuchy biogazowni. W Niemczech tego typu inwestycje 
są dotowane z Unii Europejskiej. Budowane są jednak w miejscach wyludnionych.                     
Dla społeczności tego typu inwestycje nie wiążą się to wcale  ze wzrostem zatrudnienia, 
bowiem w samej biogazowni pracują najczęściej 3 osoby i ewentualnie kierowcy.    

Przewodnicząca w kontaktach z inwestorami wskazywała na wszystkie te aspekty. 
Inwestorzy starali się tłumaczyć, że właśnie dzięki budowie biogazowni zniknie 
dotychczasowa uciążliwość zapachowa, wynikająca z bliskości ferm. Jest to jednak zdaniem 
Przewodniczącej działanie przeciw społeczności.  

Radna M. Nowak spytała, co z instytucjami kontrolującymi, jaki jest ich zdanie w tej 
sprawie. Przewodnicząca wyjaśniła, że instytucje odpowiedzialne, jak choćby Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu nie wydały jeszcze stosownych decyzji.  

Radna Kamyczek dodała, że w wyniku działania biogazowni wytwarzane jest energia 
elektryczna i energia cieplna, głównie jednak na własne potrzeby, w dalszej kolejności             
na sprzedaż. Wskazać także należy, że Inwestor w swoim wniosku nie określił dróg 
dojazdowych dowozu i wywozu wszystkich środków zwianych z działalnością biogazowni. 
Inwestycja ta będzie się zatem wiązać z uciążliwością transportową nie tylko dla 
mieszkańców osiedla mieszkaniowego, ale dla mieszkańców wsi Robczysko i Pawłowice.   

Przewodnicząca dodała, że Inwestorzy chcą zorganizować wyjazd pokazowy dla 
przedstawicieli Rady Nadzorczej Spółdzielni, by móc zapoznać się z tego typu inwestycją. 
Zwrócono się  z prośbą o rozpatrzenie alternatywnej lokalizacji, jednak ten pomysł                   
nie spotkał się z akceptacją.  W imieniu mieszkańców Przewodnicząca poprosiła w Wójta                  
o wsparcie w stosownej sprawie.  

Zastępca Wójta poinformował, że Wójt popiera mieszkańców Pawłowic . Ponadto jest 
w stałym kontakcie z Burmistrzem Rydzyny, który także nie chce działać na szkodę 
mieszkańców. Działania obecnie prowadzone to dopiero pierwszy z trzech etapów,                
które musi przejść inwestor. Oprócz decyzji środowiskowej, należy bowiem uzyskać jeszcze 
decyzje o warunkach zabudowy oraz pozwolenie na budowę. Jest to zatem długa procedura.  

Przewodnicząca podziękowała za udział w spotkaniu oraz zrozumienie dla sprawy. 
Ze względu na wyczerpanie tematu zakończono posiedzenie Komisji.   
 
 
 
           Protokołowała:                                                          Przewodnicząca:  
 
 
         Joanna Adamczak                                                     Maria Kamyczek 
 


